uerba orator. Inquit uerax. Omne lege
questio nascebatur. I. & quippe iura
tae tunc clama n habebat. Sed
quicumque adult. homicida. fricu
datur. Et ut breuiter dicitur mortali
exmine tenebatur. Nulla uerax pe
nitentia laxabatur acrimine.
Oculu poculo de lepore animam
paenima tubantur & uoluer. Omni
7 itaq; declinauerunt simul in ual
7 facta erant. Nemo qui facit bonu
7 nemo utq; ad unu. Ubicunq; habun
7 deum peccatu sup habundantia gratia.
Et miratur filium suu factu de mu
7 lise quid est in uero medio pericle
7 f& utruq; unu. & uerax tate legi
7 euangelii gratia temperauit.
Unde & paulus ad ecclesias scri
7 bent. Gratia uobis inquit & pax
7 ad o patre & dno ihu xpo. Gratia
7 quae si ex merito retributa. sed ex
7 donante concessa est. Pax uero
7 quia reconciliati sumus do habi
7 ter proprietariu dnm ihm. qui
7 donauit nobis delicta nostra & de
7 leuit. quod erat cyrografum

mortis contrarius adfigens illud
 cruci. & principatus & potestates
 fecit ostentum triumphans eas in
 ligno; Quae aut maior potest
 esse clementia quam ut filius di
 hominis filius putaretur? Deum
 mens uero fastidia sustineret par
 tur expectaret aduentum. In uol
 ueretur panis subiceret parati
 b; p singulas adoleret aetates
 & post contumelias uocum alapas
 & flagella crucisq; pro nobis
 fieret maledictum ut nos a maledic
 to legis absolueret patri factus
 oboediens usq; ad mortem. Quid
 opere compleret quod ante ex per
 sona mediatoris fuerat de praes
 catur dicens, Pater uolo ut quo
 modo ego & tu unum sumus ita &
 ista in nobis unum sint, Ergo quia
 ad hoc uenerat ut quod erat in
 possibile legis quia nemo ex
 iustificabatur ineffabili misericor
 dia uinceret publicanos &
 peccatores ad poenitentiam pro
 uocabat. Conuiuium quoq; eorum

expetens ut in conuiuio docerentur
 sicut manifestum esse pote
 rit ei quae euangelia sollicita mente
 pegerit. Quomodo & cybur
 eius & potus & deambulatio &
 uniuersa quae gerit saluta ho
 minum procurarent, Hoc uiden
 tes scribae & pharisaei aduersus
 legem eum facere dicebant,
 Ecce homo uorax & uini potator
 amicus publicanorum & peccatorum,
 Nam ante reprehendit quare eu
 raret in sabbatis, Dicit autem ut hanc
 eorum accusationem clementiae ra
 tione superare, Tres parabolas
 posuit, Ex quibus una est de octo
 ouium immoribus relictarum &
 unius p dracmas quae pastoris hu
 meris est reducta. Alia dragmae
 quam mulier accenso lumine req
 siuit. & inuenta ea uicinas ad
 laetitia conuocauit dicens,
 Congratulamini mihi quia inue
 ni dragma quam perdideram,
 Tertiam uero duorum filiorum
 de qua ut disputat est pauca uisisti,

Et deus quidem ac dragma licet
 ad unum paneat intellectum non est
 istius temporis disputatio;
 Hoc tantum dixisse sufficit ob
 id has parabolas esse propositas
 ut quomodo ibi in inuestione peccatoris
 et dragmæ lætitiæ et angelorum
 et arcamanentium vicinarum.
 Sic in publicanorum peccatorumque
 poenitentia omnium debet esse
 lætitiæ quibus non sit necessaria
 poenitentia. Unde uehementer
 admiror tertullianum in eo libro
 quem de pudicitia aduersum poenitentiam
 scripsit et sententiã ueterem
 noua opinione dissoluit hoc uoluisse
 retinere quod publicanum et peccatorem
 quicum dno uercebantur et hinc fuerit
 dicente scriptura non erit uectigal
 pendens existit; quasi uero et mattheus
 si ex circumcissione fuerit publicanus
 et ille qui cum pharisæo in templo
 orans oculos ad caelum non audebat
 erigere si existit fuerit publicanus
 et non lucas memorat.

Et omnis populus audiens et publicani
 iustificauerunt dnm baptizati
 baptismo iohannis. Aut cuiquam
 credibile possit uideri ethnicum templum
 ingressum aut dnm cum ethnicis
 habuisse conuiuium. Cum id
 maxime predicauerit ne leges soluerent
 uideretur. Et primum uenerit
 ad ueritatis domum israel
 Cananæe quoque de praecati pro
 filiae salute responderit.
 Non oportet tollere panem filiorum
 et dare eum canibus; et alibi discipulis
 perierit. In uiam gentium ne
 abieritis et in ciuitates samaritanorum
 ne introieritis; Ex quibus
 omnibus edocemur in publicanis si
 non gentium quam generaliter
 omnium peccatorum. Id est qui erant
 et de gentibus et de iudeis accipi
 posse pronas; Ille autem quia iuxta
 iniquas blasphemias feminas
 suas id dogmatum defendebat
 quo christianos nollet recipere
 tenens frustra argumtus est
 publicanos iudeos non fuisse

Ut in personarum generalium tantum
 populus possit intellegi,
 Itaque ne longum faciam ipsa euangeli-
 geli uerba proponam & in modum
 commentarii quid mihi uideatur
 ad singula quaeque subnectam.
HOMO QUIDAM HABEBAT DUOS
FILIOS, hominem dicitur
 multas testimonis adprobatur
 ut ibi, duorum hominum testimonium ue-
 rum est. Ego dicitur testimonium dico
 & patrem qui meminit, In alia paraba
 pastor, In alia patrem familias
 nuncupatur. In alia uinea locat.
 In alia inuitat ad nuptias, & di-
 uersis similitudinibus rem signifi-
 cat eandem ut iudaeorum superbia
 reprobatur. Quod autem ait, duos
 filios, omni poene scribitur de duorum
 uocatione populorum plene sacrum
 matris, & dixit ille ad adulescentior,
 Patrem dicitur mihi portionem substantiae
 quae me erigit, substantia dei est
 omne quod uiuimus, sapimus, cogi-
 tamus. In uerba prosumimus,
 Hoc dicitur aequaliter uniuersis & in com-
 mune omnium peccatorum siue generalium siue
 particularium,

mune largitur est euangelista
 dicente; Erat lux uera quae
 illuminat omnem hominem uenien-
 tem in hunc mundum, Iste est dex-
 ter oculus qui absconditur ob-
 seruandus est. Haec lucerna
 corporis, hoc talestum quod non
 est in sudario conligandum. Id est
 delicatae oculosque tractandum.
 nec intra defodiendum. terrenis
 scilicet cogitationibus obscurandum;
 Quod uisit eis substantiam,
 significatur in greco legitur
 ΔΙΕΛΕΝΟΤΟΙΣ ΟΝΘΙΟΝ ΙΟΥΔΑΙΩΝ
 dedit liberum arbitrium. dedit
 matris propria uoluntate. Quod ui-
 uerit unusquisque si ex imperio di-
 sed obsequio suo. Id est si ex neces-
 sitate sed ex uoluntate. Ut uir-
 tus haberet locum ut acceteris
 animantibus distaret. Dum ad exem-
 plum dei promissum est nobis facere
 quod uelimus, Unde & in pecca-
 tores sequi iudicium. & in scos
 haud iniustum primum retribuet,
 & non post multos dies collector

omnib; ad altitudo filius peregre profectus ē in regione longinquam; sicut tenet caelum palmo & terram pugillo & hieremias ait dicitur ad propinquans & non dicitur de longinquo. Per dauid quoque quia nullus absque eo locutus sit predicatur. Quomodo filius peregre profectus ē & a patre discedit. sciendum igitur non locorum spatium sed affectum. Aut enim non cum deo aut ab eo discedere. Quomodo enim addiscipulus loquitur. Ecce ego uobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi. Itaque qui sui lactantiam praefertunt & esse cum deo non merentur dicit. Discedite a me non uiuor qui operamini iniquitate; Recedit ergo iunior filius cum uniuersa substantia a patre & peregre profectus est. & cum egressus a facie domini habitauit intra uicium quod in praeterea fluctuatio; Qui cumque a deo recedit statim saeculi fluctibus quatitur & mouentur pederentur; Nam postquam moti sunt homines a oriente & a uero lumine recesserunt. Tunc aduersus deum impietatis suae edificauerunt turrim.

Tunc dogmatum superbiae fixerunt uolentes curiositate non licita in ipsius caeli alta penetrare. & uocatur est locus ille babel id est confusio; Sibi dissipauit substantiam suam uiuens luxuriose. Luxuria inimica deo inimica uirtutibus. perdat omnem substantiam patris. & ad praesens uoluntate delinens futura cogitare non sinit paupertate; Cumque consumpsisset & omnia facta est famis ualida per regionem illam; A patre accepit facultates uirtutibus eius per ea quae erant uisibilia cognosceret. & ex pulchritudine creaturae consequenter intellegeret creatoris; Qui ueritate in iniuria detinens & pro deo idola colens naturae bona uniuersa consumpsit. & consummatis omnibus coepit egere uirtutibus. derelicto fonte uirtutum facta est famis ualida per regionem illam; Omnis locus quem patre incolimus absque fame paenurie & egestate est. famis autem metlek t cecoc ualide; haec est regio de qua dicitur per prophetam; qui habitatis in regione umbrarum mortis. lux fulgebit super uos; At contra est alia regio quam possidet sumus mundi corde atque uiuente

quam ser desiderat ser dicitur.
 Credo uidere bonadmi In regione ui
 uentium, & ipse coepit egere.
 Abire & conuinxit se uni de
 principib; regionis illius; Deser
 to nutricio qui ad prima uocem
 bonae fuerat cuncta largitus.
 Junxit se principi mundi huius
 idest diabalo rectori tenebraru.
 Quem nunc inimicu hominem. nunc
 iudicem iniquitatis. nunc draco
 nem. nunc siccari. nunc malleum.
 nunc perdicem. nunc belial.
 nunc rugie te leone. nunc leuiathan.
 nunc theninum. & multis aliis
 uocabulis ser baira cognominat.
 Quod aut ait un de principibus
 plures ee intelligendu qui pistu
 uolunt aeren. & diuersorum
 fraude uitio ru. genus hominum
 suae subiciant seruituti.
 Qui misit illu In agro suo ut pasceret
 porcos. Porcas animal immun
 du est. quod caeno & sordib; de
 lectat. Talis e daemoniū mul
 tudo. quae pidola manufacta
 ex uore peccodu & uictimis pascit.
 & nouis sine saginatione quada
 hostis. ipsius hominis morte satu
 rat. Misit ergo eu In posses
 sionem sua. Idest suu efficit esse
 famulu ut pasceret porcos.

Immolantes anima sua. & cupie
 bat saturam uentrem suu de si
 liquis porcoru. & nemo illi dabat
 Id quod in ezechiele cum In repa
 ratione dicitur ad hierusalem.
 & factum e In te puer sum ultra
 mulieres. Ante fornicatione tua
 & p te n sup fornicato. In eo quod
 dedisti mercedem & mercedem tibi
 n sup date. Uidemus In filio mi
 nore completu. substantia sua
 In regione principis p didit. & post
 p dicitur facultates missus ad por
 cos. egestate etabunt. Daemo
 num cybur e. Ebrietas luxuria
 fornicatio. & uniuersa uitia haec
 blaxida f. & lasciuia. & sensus uo
 luptate demulcent. statim q; ut
 apparuerit. ad usum sui pro uo
 cat. Quib; ideo luxuriosus ad
 ulescens n poterat saturari.
 quia semp uoluptas fame sui hab
 & transacta n satiat. & sa
 tias cum aliquo sua arte dece
 pto. & p priu ei Inposuerit iu
 gu. Ultra ad uitio ru habundan
 tia n pcurat. sciens ee iam mor
 tuu. sicut multos idolatras ui
 demus panis miseria & egestate
 c fector. Hui r In quib; sermo
 propheticus complet. Omnib;
 meretricib; dant mercedem.

con luxuria

Tuam dedisti mercedem omnibus; amato-
ribus; tuis & si accepisti mercedem.
Porcumus cum & alio si liquas inter-
pretari; Daemonum cyb; est carmi-
na poetarum. scolaris sapientia.
rethoricorum pompa uerborum;
Hæc sua omni suauitate delectat
& dum aures uersibus; dulci modulatio-
ne curat; capiat animam quo-
que penetrant & pectoris intima de-
uincunt. Verum ubi cum summa
studio fuerit a labore plecta
nihil aliud nisi inaniem somnum &
sermonum strepitum suis lectoribus; tri-
buunt. Nulla ibi saturitas ueri-
tatis. Nulla iustitiae refectio rep-
perit. Studiosi earum infame uerum
& uirtutum. poenuria per-
seuerant; Huius sapientiae typus
& in dicitur in omnia sub mulieris cap-
tinae figura describitur. De qua di-
uina uox præcepit. Ut si israheliter
eam habere uoluerit uxor est. cal-
uitium ei faciat. Ungues præter cæ-
pilos auferat. & cum munda fu-
erit effecta. tunc transiit in uic-
toris amplexus. Hæc si secundum
litteram intellegimus; nonne ri-
dicula est? Itaque & nos hoc facere
solemus. quædam philosophos le-
gimus. quando in manus nostras libera-
uerunt sapientia scolaris. siquid

in eis uale reperimus. ad nostrum
dogma conuertimus. siquid uero
superfluum de idolis. de amore. de cura
scolarum. ceru haec radimus. his
caluitium inducimus. hæc in unguum
more ferro acutissimo desecamus.
Unde & apostolus prohibet. ne in idolo
quis recumbat dicens; Uide te autem
ne hæc licentia uestra offendiculum
fiat infirmis; si enim quis uiderit eum
qui habet scientiam in idolo recuber-
tem. nonne conscientia eius cum sit in-
firma edificabitur ad manducandum
idolotiam & peribit qui infirmus est
in tua scientia fratrem pro quem Christus mor-
tuis est. Nonne tibi uidebitur sub
aliis uerbis dicere. Ne legas phi-
losophos oratores. poetas. ne in eorum
lectione requiescas. nec nobis blan-
diamur si in eis quæ scripta non
credimus. cum aliorum conscientia uul-
neretur & putemus probare que-
dam legimus si probamus. Alioquin
quale erit ut aestimemus aposto-
lum eius qui uescebat in idolo consci-
entiam comparare. & eum dixisse p-
fectum. quæ sunt de idolotiam man-
ducare? Absit ut de ore christiano
sonet idipsum omnipotens. & mercurio. &
mercurio. & cetera magis por-
tenta quam nomina; At nunc si
sacerdotes di omnium sit eu. uigilus

euangelij & prophetarū uidemus
comedias legere amatoria buco
licorū uerū uerba captare,
Tenere uirgilū & id quod in pue
ris necessitatis ē crīm in se face
re uoluntatis; Cauendū igit̃
si captiuam uelimus uxore in
idolo recumbamus. Aut si cer te
fuerimus aut amore decepti
murdemus eam. & omni for diū
errore purgenus. Ne scapdalu
patat̃ frat̃ p̃ quo xpĩ mortuus ē.
Cum in ore xpĩ an. carmina in ido
lorū laude composita audierit
p̃sonare; In se aut̃ conuersus
dix̃; Quarta mercennariū patris
mei habundant̃ p̃ant̃. ego aut̃ hic
fame pereō. Mercennarios
secundū aliū intellectū eor̃ animi
adueramus ex iudaeis. qui ob p̃
sentia tantum bonae legis p̃cepta
custodiunt. id est iustit̃ & miseri
cor dē. Non ob ipsā iustitiā & ob
ipsū misericordie bonū. sed ut ad
terrene felicitatis & longeuit̃
p̃miū consequant̃. Quia ista
desiderat̃ merito compellit̃ ad obre
quiū p̃cepto cum. Ne eorū p̃uari
catione quae iustit̃ caret con
cupit̃; Porro ubi metus ē. non
est dilectio. p̃fecta quippe dilec
tio foras mit̃ ut timorem.

Nam qui diligit̃ si ideo imperata cus
todat̃. quia aut timore poenarū
aut p̃miū auiditate compellitur.
sed quia hoc ipsū qd̃ adō iubetur ē
optamū; sensus itaq; ipse ē. quanti
ex iudaeis ob p̃sentia tantū bona a
di obsequio n̄ recedunt. & ego egesta
te c̃ficio. Surgent̃ ibo ad patre
meū; Pulchre aut̃ surgent̃. p̃ccepte
quippe ab se n̄ steterat̃;
peccatorū iacere stare iustorū est.
Ad moyses dicit̃. Tu uero hic stamēcū;
& in certissimo tricesimo psalmo dicit̃
Ecce nunc benedicite dñm om̃i serui dñi
qui stant̃ in domo dñi. No benedic
tionem dñi stant̃ p̃phala in domo
dñi cohortat̃; & dicam illi.
Pater peccaui in caelū & cor ante
Iam n̄ sum dignus uocari filius tuus.
Peccaui in caelum qui hierusale
caelestem reliquerat̃ matrem.
Peccaui corā patre. qui c̃ditore
deserto fuerat ligna uenerat̃;
Non erat dignus uocari filius di.
qui seruus s̃m̄ aluerat̃ idolorum.
Omnis enim qui peccatū facit̃. de dia
balo patre natus ē. facme
sicut unū de mercennariis tuis.
facme inquit sic unū ex iudaeis. qui
te ob p̃sentia tantū rerū p̃missa
uenerat̃. Recipe filiū poeni
tentem qui mercennarius tuis

peccarab; sepiſſime peccaſta
 & uenit ut q. ad patrem ſuū, Venimus
 ad patrem. quando a portorū rece
 dimy patione ſecundū illud. ſtatū
 ut conuerſur ingemueris. ſaluuſ eni;
 Cumq; adhuc longe eſſ. uiditeū pater
 ei. & miſericordia motuſ eſt, Ante
 quā digniſ operib; & uera poeniten
 tia ad patre rediret. & antiquū m.
 Dī apud quem cuncta futura ſa fac
 ta ſ. & qui omniū eſt praeficiſ futuroꝝ
 ad eundem pſentia dī p currit ad uen
 tum & p uerbu ſuū quod carne ſū
 ſa ex uirgine reditū filii iunioris
 anticipat; & p currentiſ incubuit
 ſup collum ipſiuſ, id eſt corpus ſump
 ſit humanum, & ſicut ſupra pec
 tur iohannis recubuit qui ſecretoꝝ
 eiſ effectur eſt paraceptor. Ita & iugū
 ſuū leue id eſt mandatorū ſuorū
 facilia praeepta. ex gratia magiſ
 quā ex merito ſup iuniorē filium
 collocaū; & oſculatur eū,
 Juxta illud quod in cantica canticoꝝ
 Eccleſia deſponſi p cat ad uenit.
 Oſculet me ab oſculo oriſ ſui. nolo
 mihi dicent p moꝝ ſen. nolo p p phe
 tar loquat. Ipſe meū corpus ad
 ſumat. Ipſe me oſculet in carne.
 Ut & illud quoq; qd in eſt uas ſcribaſ
 huic ſer ſentiae coaptetur,
 ſi quaerit quaere & ad me habitare
id. uerū qd ad dī ſuū quā ille domum) in altū
 conferri qui in mare) incubuit ſup collū ipſiuſ

& tibi quippe flor eccleſia clamare
 iubet exire, & ſer piloſuſ &
 hiſpiduſ in pſtat. ut antiquū gen
 alē ſignificat errore. Illa parit
 ſimilitudine reſpondete. Nigra ſū
 & ſpecioſa filia ieruſalē, Dixit
 aū illi filiuſ; Pat. peccaui in caelū
 & coram te. ſa ſi ſum dignuſ uocari
 filiuſ tuuſ; Dicit ſe dignū n eſſe fi
 lium tuuſ cupari & tam ex natura
 uoce. ex illa ſubſtantia quā illi pat
 fuerat aliquando lar graſ; In nom
 trepiduſ ueritatuſ erumpit; Pat
 Inquens peccaui in caelum, Fruſtra
 igit quidam argumtanti. nom pa
 tris in ſcoſ pſentum modo euenire.
 Cum & iam dī patre uocet. qui ſe filii
 nomine conſitet indignū, Niſi for
 te ideo patrem audet uocare. quia
 plenamte conuerſuſ eſt.
 Dixit aū ad pueruſ ſuoſ; Celeriuſ p ſer
 te ſtolam priorē. & induite eum;
 ſtolam quā adam peccando p dēſerit
 ſtolam que in alia parabola indum
 tum dicit nuptiale. Id eſt ueſte ſpſ
 ſci. quam qui n habuerit n poſteſt re
 gir. In eſt eſt e uiuū; & date anuluſ
 in manu euſ; ſignaculū ſimilitudinē
 xpī ſecundū illud. credenteſ ſignati
 eſtiſ ſpū reſmiſſionis ſco; & ad pſm
 cipē dicit tyri. qui ſimilitudinē condi
 toriſ ammiſerat; Tu eſt ſignaculū

... similitudinis & coronas decoris in
 ... dicitur paradisi diuinitas
 ... Esaias quoque de hoc signaculo dicit ^{loquitur}
 ... Tunc manifestus erit qui signatus
 ... Hoc signaculum in manu datur quando
 ... opera iustitiae scribitur a significat
 ... ut tibi, factum est uerbum domini in ma-
 ... nu aggei prophetae adhierrat
 ... Ornauit te in quid ornamento & impo-
 ... suit tibi armillas circa manus tuas,
 ... Pursum ad illam qui induitur est per odorem
 ... alius loci signaculi demonstratur
 ... Pertransi media hiemal & da sig-
 ... naculum in frontibus: uirorum gentium
 ... & dolentium in omnibus iniquitatibus
 ... quae sunt in medio eorum; Quare
 ... ut postea possent dicere, signatum
 ... est super nos lum uultus tui domine
 ... & calciamus in pedibus eius; sponsi
 ... quippe perdidit dignitatem. Nu-
 ... dis pedibus: pascha celebrare non
 ... poterat. Haec sunt calciamta de
 ... quibus dominus ait. & calciamus in tachyn-
 ... tu. & calciamus in pedibus eius,
 ... Nec ubi coluber insidians plantam
 ... ingredietur in uacua. & super scor-
 ... pionem & serpentem securusambu-
 ... larum ut pararet ad euangelium
 ... pacis. iam si ingredietur secundum
 ... carnem sed secundum spiritum & dictum
 ... et propheticum conuenit. Quam
 ... speciosi peder euangelizantium pace

... euangelizantium bona. & ad
 ... ferte utulum saginatum & occidite
 ... & imanducemur & epulemur
 ... quoniam hic filius meus mortuus fuerat
 ... & reuixit perierat & inuestur est;
 ... Utulus saginatus. qui ad poeniten-
 ... tiam immolat salutem. ipse salua-
 ... tor est. cuius cotidie carne pasci-
 ... mur. Cruore potamur, fidelis
 ... mecum lector intellegit, quia pingue-
 ... dine saturata. In uentum laudem un-
 ... et erumpimus dicentes; Eructu-
 ... aut cor meum uerbum bonum dico ego
 ... operam eam regi; Licet quidam sup-
 ... statiore magis quam uere si conside-
 ... rantes textum psalmi ex patris p-
 ... sona hoc arbitrentur intellegi;
 ... quod autem ait epulemur. quoniam hic fili-
 ... us meus mortuus fuerat & reuixit
 ... perierat & inuestur est. Adeunde
 ... superioris parabole panis resisu
 ... In qua dicitur sic dico uobis gaudium
 ... erit angelis dei super unum peccatorem
 ... poenitentiam agentem; & coeperit
 ... epulari; Hoc eum unum cotidie
 ... celebrat. Cotidie patet filium
 ... recipit. Semp xpi crede Tibi; immolat
 ... Erat autem filius ^{illius} alius senior in agra;
 ... Huc usque de prona filii iunioris dis-
 ... putatum est. Quae recuperat p reme
 ... parabola in publicanis & peccato-
 ... ribus; quoadno ad poenitentiam

1110
proceditur debemus accipere.
Secundum misit autem intellectus
de futura quocumque generatione
pharaoni. Nunc ad rationem filii
sermo transgreditur. quem ad
simplicitatem ad omnia secula
prona. multa prope ad iudicium
referunt. & dicitur quidem non desit
cibus. Interpretatio est. In eo quod
dicitur. Numquam mandatum tuum
pretermittam. Licet illud uideatur
obscure preuersionem fratris
inuidiam. In iudeo autem cum iudiciorum
infratrum salute conueniat. hoc re-
pugnat. quoniam quicquam redicat ei
pretermittit mandatum. De quibus
quid nobis uideatur. rursus locis
concedimus & planare. Erat
autem filius illius remor in agro
interueniens operibus labore deni-
dant. longinquitate spiritus a con-
silio patris & torris. hic est qui
ait. Agrum & necesse habet
exire & uidere illum. Rogo habe-
me deus tecum. Hic qui iugabouum
comparat quinque. & elegit hone-
re depresso. tamen sonnum

uoluptate proficitur. Hic qui uxor
ducta in adnuptas non potest deesse
ut carone quocumque unuerse non potest
In huius prona & illius parabole
operari congruit. In qua prima
tae sectae non horret id est uocatio-
nibus uacuis mittuntur ad uincem
Et indignatur sibi uideat operari
rior coequari. & cum uideret ad
pinguatur. ^{domus & audiunt} simfonia & chorum. Illud
quicquid psalmo superscribitur
mellech huc sententia conuenit. Si
quidem mellech chorus in unum conuenit
dicitur. Mellech quidem delatant sim-
fonia putant esse genus organi cum
chorus dilucide concentus. Et hoc uo-
cabulo significetur. Simfonia
quippe consonantiae & primum
in lacunam. Quocumque unum epuerit
& interrogat quidnam errat. Hoc commune
interrogat irrat. Quare de iugentium
adnuptione laetatur. & emulatione
cruciat. patris scire non potest
uoluntate. Quocumque illi quoniam
tunc uenit & occidit fratrem ut
tunc sequebatur. quoniam in columbe illum
recepit. & uacillat de quod pariter
lauder

B

toto orbe uoce concinunt. salus est
 gentium salus est peccatori. Laetatur
 angeli omnis in gaudium creatura
 confertur. & desolo dicitur israhel.
) ratur aut noluit intrare. Irascitur
 se abente fratre esse susceptum.
 Irascit eum uenire quem putabat ex
 tinctum. & nunc foris stat israhel.
 & nunc discipulis euangelia in eccle
 sia audierat; matrem & fratrem foris
 stat quaerentes cum. **E**gressus
 aut pater illius coepit rogare eum;
 quoniam benignus & clementer pater rogat fi
 lium ut labat in domum paracepsi fiat.
 Rogat autem pater apostolorum euangeli
 um predicatores. Equibus paulus ait;
) Praeconium pro christo retonaliamini deo;
) & alibi. Uobis primum oportebat ad
) nunciari uerbum domini sed quia indignos
) uos iudicatis ecce conuertamur ad
) gentes;) precantur respondens autem pa
) tri suo; Ecce tot annos serui tibi;
) Pater supplex ad concordiam depre
) catur. Ille iustitiam quae in lege est
) requens. di iustitiae non subicitur;
) Porro quae maior iustitia dei quam
) ignorare poenitentibus; filium susci
) pere redeuntem. Ecce tot annos
) serui tibi. & nunquam mandatum
) tuum praeterui. Quasi hoc ipsum non
) sit praeterire mandatum saluti
) alterius inuidere. ante deum se iac
) tare iustitiae. cum nemo coram eo

mundus sit. quis enim labat in car
) tum se habere cor. nec si unius qui
) dem diei; David confitetur
) iniquitatibus: conceptus sum in delin
) quia concepta me matrem meam; & in malo
) loco; si iniquitate ad tendit deus quis
) sustinebit. & hic dicitur nunquam praeter
) uisse mandatum. Totiens ob idola
) latria captiuitatibus traditur.
) Ecce tot annos serui tibi & nunquam
) mandatum tuum praeterui; hoc est
) quod paulus apostolus loquitur. Quid
) ergo dicimus quia gentes quae non
) sectabantur iustitiam adprehendunt
) iustitiam. iustitiam quae ex fide est.
) israhel uero sectando legem iustitiae
) ad legem iustitiae non peruenit;
) quare quia non ex fide sed quasi ex
) operibus legis; Potest ergo dicitur
) persona dicitur qui iuxta eundem aposto
) lum iustitiam quae ex lege est sine rep
) hensione uersatur sit. Uel mihi
) uideatur magis se iacere iudicatur
) quam uera dicere. Ad exemplum illius
) pharisei; De gratias ago tibi quia
) non sum sic & ceteri homines. Rapto
) rer in iusti adulteri sic & hic publi
) canus; Orote siue tibi uideatur
) quae ille de publicano dixerat dice
) re iste de fratre. hic qui comedit
) omnem substantiam uiuentium cum mer
) tricibus; Ad id autem quod ait. manda
) tum tuum nunquam praeterui

patris sermo si congruit, non enim
 confirmavit uera esse quae di-
 xerat filius; sed iracundiam alia ra-
 tione conpelcunt; filius enim me-
 cum est; Numquid ait, bene quidem
 dicit. & fecisti cuncta quae iussit
 sed mecum est. Inquit semp. mecum est
 lege qua stringeris. mecum est dum
 & in captiuitatibus; erudiris. mecum est
 non quia mea precepta compleueris
 sed quod te in longam regionem abice
 non passus sum. mecum ad extremum se-
 cundum illud quod loquitur suad dō;
 si dereli. querit filius eius legem meam
 & in iudiciis meis non ambulauerint
 si iustificationes meas profanauerint
 & mandata mea non custodierint;
 uisitato in uirga iniquitates eorum &
 inflagellis iniustitias eorum, miser-
 cordiam autem meam non auferam ab eis;
 quo testimonio. & id in quo filius senior
 gloriatur falsum esse conuincitur; dum
 in die iudicis non ambulat & ei manda-
 ta non facit; & quomodo ista non
 faciens cum patre semper fuisse docet.
 Dum peccans uisitat in uirga. & uisita-
 to misericordia non negat. Nec mi-
 sericordiam patri cuius fuisse memari
 qui fratri potius inuidere; Maxime
 cum in die iudicis quidam impudenter in-
 uentur. Nonne in nomine tuo co-
 medimus & bibimus. uisitates mul-
 tas fecimus. demonia eiecimus;

Quid uero sit & omnia mea tua. suo loco
 congruentius explicabitur; Nunquam
 dedisti mihi hedum ut cum amicis meis
 epularer; Tactur inquit israel
 sanguis effusus est. tot hominum caesa
 similia; & nullus eorum nostrae exa-
 tit salutaris redemptor; Ipse ioseph
 qui placuit in conspectu tuo. & ius-
 machabea qui pro tua hereditate pug-
 nabat; contra faciem scitarum. hostium
 gladius inempti sunt. & nullus cruor
 nobis reddidit libertatem; Ecce adhuc
 romano imperio subiacemus; non
 propheta si sacerdos si iustus quisquam
 immolatus est nobis. & pluxorio
 filio. id est pro peccatoribus.
 totius creaturae gloriosus sanguis
 effusus est; Cumque meritis; mino-
 ra non dederis; Inmeritis maiora tri-
 buisti. Nunquam dedisti mihi hedum
 ut cum amicis meis epularer;
 Erras uero. dic potius ut tecum epula-
 rer; aut potest tibi esse aliqua
 iacunditas. nisi patre tecum celebra-
 te conuiuio; saltem exemplo docere
 potest. Reuerso filio iunioris & patris
 laetatur & pueri. Manducemus
 autem & epulemur. Non manducate
 & epulemini. At tu ex parte qua in-
 uideris fratri qua a patris recedis aspec-
 tu & semper in agro es. Hunc quoque
 uis abro teo inire conuiuio. Num-
 quam dedisti mihi hedum; Numquam patris

draora dat munera habetur
 lum im molatū Ingrederet manduca
 cū fratre; Quid hedum quaeris
 cui agnus est missus? & pesimuler
 tenetur qd missus ē. Johannē
 eū Inheremo demonstraunt; Ecce
 agnus dī ecce qui tollit peccata mundi
 & pat̄ quidem quasi clemens ad poeni
 tentiā tribuēt; rehortat̄ ad utulū
 Non immolatis quē stare scit a sinistris;
 Tu uero In fine scilicet ipse abier hedum
 immolaturus antichristū. & cum
 amicis tuis sp̄tib; inimicis eius
 carne saturatus. Expleto uaticinio
 Tu confregisti caput draconis
 dedisti eū In escā populis aethiopicis;
 Cum autē filius tuus hic qui comedit om
 nem facultatē suam uiuens cū me
 retrah; uenit & occidisti a utulū
 saginatū; Confitē & nunciat̄
 saginatū utulū fuisse qui caesus ē;
 Intellegunt uenire xpm̄. sed torq̄n
 t̄ Inuidia & nolunt fratres p̄pere
 uite saluare; Ipse autē dixit illi;
 fili tu me cū es semp. & om̄a me tua s;
 filium uocat. licet Intra re uolētem;
 Quomodo autē dī om̄a iudgorū sint?
 Num quid angeli throni dominatione
 cōsiderat̄; uic̄ t̄ter Om̄a ergo In
 tellegamus. legem. p̄ph̄lar. eloq̄
 diuina. haec ei dedit ut In lege ei
 meditaret̄ die ac nocte. secun
 dū illū nom̄ quem sepe exposuim; modū

scripturarū Omnia non ad totum
 referenda eē sed ad partē maximā
 ut tibi; Om̄ declinauer̄ simul In uales
 factis; & alibi; Om̄ qui uenerunt
 ante me super fuer̄ & latroner;
 & paulus ad corinthos; Omnibus
 In quid om̄a factus sū ut om̄ lucr
 facerem; & ad philippenses;
 Omnes enim quae sua s̄ quaer̄ non ea
 quaer̄ hū xpi; Quam quā nihil un
 quam illi negasse credendū sit
 quem ad suū utulū hor̄tat̄ edepdū;
 & epulari nos oportet & gaudere
 qm̄ hic frax tuus mortuus fuerat
 & reuix̄ perierat & inuentus ē;
 Confidamus igit̄ & nos uiuere posse
 p̄ poenitentia qui fueramus mortui
 p̄ delicta; & hic quidem ipse fili
 us reuertit̄ In superiorib; uero
 In noue salice & In dragma qd erra
 rat adfer̄ & quod perierat
 Inuent̄ & simili tres parabole
 sine clauduntur Dū In ista ponit̄
 perierat & inuentus ē ut In telle
 gamur diuersis similitudinibus
 de caede peccatorū susceptione sig
 natū; & haec quidem In ethnici
 p̄sona dicitur In talit̄ & iudei; Uidea
 mus autē quomodo sup̄ rē generalit̄
 & peccatore parabala ista possit
 intellegi & deceleris. quia iusto
 ē ueruat non ambigit; Illud ē In q̄
 legēti scrupulus commouetur